
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 100 DEL 22.04.2010 
 
OGGETTO: Premio studio per studenti Zeviani meritevoli. Provvedimenti 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
DATO ATTO  che le Istituzioni Scolastiche si stanno adoperando per  incentivare 

l’eccellenza degli studenti nei percorsi scolastici della scuola Secondaria di I° e II° 
grado, in quanto ciò può concorrere a promuovere l’innalzamento dei livelli di 
apprendimento degli studenti nelle diverse discipline ed a garantire a tutti pari 
opportunità di pieno sviluppo delle capacità;   

 
CONSIDERATO che  anche l’Ente Comune può adoperarsi in tal senso attraverso 

delle forme concrete  di riconoscimento delle eccellenze che siano gratificanti per lo 
studente e, quindi, di  stimolo  ad impegnarsi nello studio per raggiungerle; 

 
DATO ATTO che lo scorso anno  è stato bandito un concorso per l’assegnazione 

di un “Premio studio per studenti meritevoli” e che si intende riproporlo anche per l’a.s. 
2009/2010 nell’ottica di quanto sopra;  

 
RITENUTO, pertanto, necessario individuare delle categorie di studenti residenti 

nel Comune di Zevio meritevoli di un “ Premio studio “ nonché la tipologia del 
riconoscimento  da assegnare ; 

 
RITENUTO,pertanto,di individuare per l’a.s. 2009/2010 meritevoli di 

riconoscimento  di “Premio studio” le seguenti categorie di studenti:    
 

1. studenti della Scuola  Secondaria di I° grado che conseguiranno il Diploma di  
Licenza con votazione finale di dieci decimi . 

2. studenti  della Scuola Secondaria di II°grado e C.F.P accreditati dalla Regione  
che conseguiranno il Diploma di Licenza / l’Attestato di Qualifica con 
votazione   di 100/100. 

3. studenti  della Scuola Secondaria di II°grado  e C.F.P accreditati dalla Regione   
che saranno promossi con una media di 8/10 (escludendo dalla media solo la 
materia “Religione “). 

 
CONSIDETATO  opportuno riconoscere  alle categorie 1 e 3 di studenti  di cui 

sopra,  un “Premio studio” rispettivamente del valore di seguito indicato e nella forma 
di buono acquisto spendibile per  libri  materiali e sussidi  scolastici presso cartolerie 
del Comune come segue:   

 
 € 150 agli  studenti della Scuola  Secondaria di I° grado che conseguiranno 

il Diploma di  Licenza con votazione finale di dieci decimi. 
 

 € 80 agli studenti  della Scuola Secondaria di II°grado  e C.F.P accreditati 
dalla Regione che saranno promossi con una media di 8/10 (escludendo 
dalla media solo la materia “Religione”). 

 
CONSIDERATO di riconoscere  alla categoria 2  di studenti  di  cui  sopra,  un 

“Premio studio“ in denaro del valore di :  
 



 € 250 agli studenti  della Scuola Secondaria di II°grado  e C.F.P accreditati 
dalla Regione che conseguiranno il Diploma di Licenza / l’Attestato di 
Qualifica  con votazione   di 100/100.  

 
DATO ATTO che l'iniziativa deve  essere  resa  di  pubblica conoscenza mediante  

avviso pubblico;  
 
PRESO ATTO dei pareri in ordine alla regolarità  tecnica  e contabile espressi ai 

sensi e per gli effetti dell'art.49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  
 
A VOTI UNANIMI espressi nelle forme e modi di legge  
 

D E L I B E R A 
 

per le motivazioni sopra riportate che qui si intendono integralmente richiamate 
quanto segue   :  

 
1. DI DARE ATTO che  il  Comune intende sostenere e favorire l’eccellenza 

scolastica degli studenti Zeviani attraverso delle forme di riconoscimento della 
stessa che  siano gratificanti per lo studente e siano di  ulteriore stimolo ad 
impegnarsi nello studio. 

 
2. DI BANDIRE per l’a.s. 2009/2010  un concorso per l’assegnazione di  un 

“Premio studio per studenti meritevoli ” residenti nel Comune di Zevio  rivolto 
a: 

 studenti della Scuola  Secondaria di I° grado che conseguiranno il Diploma di  
Licenza con votazione finale di dieci decimi. 

 studenti  della Scuola Secondaria di II°grado e  C.F.P  accreditati dalla Regione 
che conseguiranno il Diploma di Licenza / l’Attestato di Qualifica con 
votazione   di 100/100. 

 studenti  della Scuola Secondaria di II°grado  e C.F.P accreditati dalla Regione  
che saranno promossi con una media di 8/10(escludendo dalla media solo la 
materia “Religione “). 

 
3. DI ASSEGNARE   un “ Premio studio per studenti meritevoli ” del valore di 

seguito indicato e nella forma di buoni  spendibili per acquisto di libri , materiali e 
sussidi scolastici presso cartolerie del Comune  come segue : 
 
 € 150 agli  gli studenti della Scuola  Secondaria di I° grado che conseguiranno il 

Diploma di  Licenza con votazione finale di dieci decimi. 
 € 80 agli studenti  della Scuola Secondaria di II° grado e C.F.P accreditati dalla 

Regione che saranno promossi con una media di 8/10 (escludendo dalla media 
solo la materia “Religione”). 

 
4. DI ASSEGNARE  un “Premio studio per studenti meritevoli” in denaro  come 

segue:  
 
 € 250 agli studenti  della Scuola Secondaria di II° grado e C.F.P accreditati dalla 

Regione  che conseguiranno il Diploma di licenza / l’Attestato di Qualifica 
con votazione   di 100/100. 

 



5. DI DARE ATTO che l'iniziativa verrà  portata  a  conoscenza con avviso  
pubblico - schema allegato come parte integrante del presente atto -, e  che il fac 
simile della domanda è disponibile  presso gli Uffici Comunali e sul sito Web del 
Comune,  che le domande dovranno pervenire all'Ufficio Protocollo del Comune  
entro e non oltre  il 26 luglio  2010  alle ore 12.00;  

 
6. DI DARE ATTO che  la premiazione  e la  consegna dei predetti riconoscimenti  

avverrà sabato 11 settembre 2010 nell’ambito  di una  cerimonia ufficiale  che si 
terrà presso la sala conferenze del Centro Culturale.   

 
7. DI DARE ATTO altresì che il Funzionario Dirigente dell’U.O. Servizi alla 

Persona e alla Famiglia  provvederà alla realizzazione dell’iniziativa nel suo 
complesso, all’individuazione delle cartolerie sul territorio cui presentare il 
buono, all’organizzazione della cerimonia di premiazione, al  formale impegno di 
spesa sia per i buoni sia per il premio in denaro,  dopo la scadenza del bando 
prevista per il 26 luglio 2010  una volta calcolate le risorse necessarie risultanti  
dal numero e dall’entità dei buoni da assegnare . 

 
8. DI STABILIRE  che la spesa, attualmente prevista in bilancio per detta finalità ai 

Cap. di Peg n.1570 (0405000001) e n.1428 (0403000001) rispettivamente di € 
6.000,00 e di € 2.000,00 e da imputarsi al momento conseguente l’intervento in 
oggetto, non rientra nei limiti di cui al disposto dell’art. 6 del D. L. 65/1989 
convertito nella Legge 155/1989 ma si rende necessaria per dare avvio 
all’iniziativa e quindi all’informazione agli studenti interessati prima della fine 
dell’anno scolastico fissata per il  9 giugno p.v.     

 
9. DI DARE ATTO che qualora la somma finale dei “buoni “ e dei premi in denaro  

da assegnare risultasse superiore alle risorse disponibili negli appositi  capitoli di 
PEG, come sopra indicati ,  si provvederà all’ eventuale integrazione necessaria. 

 
10. DI PROVVEDERE alla comunicazione in  elenco  ai  capigruppo consiliari si 

sensi dell'art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 

11. DI DICHIARARE il  presente  provvedimento immediatamente  eseguibile  ai  
sensi  di  legge   con   separata votazione a voti unanimi espressi nelle forme e 
modi di legge ai sensi dell’art. 134, comma 4 del d. Lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 



Schema bando  
 

IL  COMUNE DI ZEVIO 
 

intende sostenere e favorire l’eccellenza scolastica attraverso forme di riconoscimento 
gratificanti  e motivo di  stimolo ad impegnarsi nello studio 
 
 Pertanto in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale  n. ........ in data ….. 
 

BANDISCE  PER L’A.S. 2009/2010  
UN CONCORSO PER  L'ASSEGNAZIONE  DI  

“PREMIO STUDIO PER STUDENTI  MERITEVOLI” 
 

 
Potranno concorrere all’ assegnazione  del “premio” gli studenti residenti nel Comune 
di Zevio nella seguente condizione : 
 

1. studenti della Scuola  Secondaria di I° grado che conseguiranno il Diploma di  
Licenza con votazione finale di 10/10 :  premio di € 150. 

2. studenti  della Scuola Secondaria di II° grado e  C.F.P accreditati dalla Regione  
che conseguiranno il Diploma di Licenza / l’Attestato di Qualifica con 
votazione   di 100/100 : premio di € 250. 

3. studenti  della Scuola Secondaria di II°grado e C.F.P accreditati dalla Regione  
che saranno promossi con una media di 8/10(escludendo dalla media solo la 
materia “Religione “) :  premio di € 80. 

 
Per gli studenti di cui al punto n. 1 e 3 il “premio”consiste in un buono del valore 
indicato e spendibile per acquisto di libri, materiali e sussidi  scolastici . 
Per gli studenti di cui al punto n. 2 il premio del valore indicato è in denaro.  
 
Le famiglie interessate o gli studenti stessi se maggiorenni, potranno presentare apposita 
domanda presso l'Ufficio Protocollo del Comune di Zevio entro e non oltre le ore 12 
del  26 luglio 2010 . 
 
Alla domanda si dovrà allegare copia semplice  o attestato sostitutivo della scuola    : 
- del  Diploma di Licenza Scuola secondaria di I° grado con giudizio  di 10/10. 
- del  Diploma di Licenza Scuola secondaria di II° grado o dell’Attestato di Qualifica  

di C.F.P accreditati dalla Regione   con votazione di 100/100 . 
- della pagella  per gli studenti  della Scuola Secondaria di II° e C.F.P accreditati dalla 

Regione . 
 
Il fac simile della domanda è disponibile presso gli uffici Scuola ( pianoterra del 
Comune tel. 045/ 6068410 ), Anagrafe e Protocollo o può essere scaricato dal sito 
internet  www.comune.zevio.vr.it.  
La premiazione è fissata per il giorno 11 settembre 2010 presso la sala Conferenze 
del Centro Culturale.    
  
Dalla Residenza Municipale, lì  
               
                                                              Il Funzionario Dirigente dell’Unità Organizzativa    
                                                                        Servizi alla Persona e alla Famiglia 
                                                                                 Dr. Giuseppe Vozza    

http://www.comune.zevio.vr.it/�

	DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 100 DEL 22.04.2010
	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A

